Es ist sehr erfreulich, daß sich heute manche treue Söhne der Kirche finden, die als Fachleute in den Bibelwissenschaften entsprechend den Bedürfnissen unserer Zeit den Aufrufen der Päpste folgen und sich unermüdlich und mit ganzem Herzen dieser schwierigen und mühsamen Aufgabe widmen. „Alle anderen Söhne der Kirche sollten sich bewußt sein, daß sie nicht nur gerecht, sondern mit echter Bruderliebe die Anstrengungen und Mühen dieser fleißigen Arbeiter im Weinberg des Herrn bewerten müssen“<sup>2</sup>; denn auch Exegeten von hohem Rang, wie selbst Hieronymus, haben bisweilen nur einen relativen Erfolg in ihren Versuchen, schwierige Fragen zu lösen, erzielt<sup>3</sup>. Man hüte sich davor, „im Eifer der Dispute die Grenzen der gegenseitigen

<sup>1</sup> I Tim. 3, 15.

<sup>2</sup> Divino afflante Spiritu; Enchiridion Biblicum<sup>4</sup> (EB) 564.

<sup>3</sup> Cf. Spiritus Paraclitus; EB 451.

„ne acrior disputandi contentio transgrediatur mutuae caritatis terminos; neve inter disputandum ipsae revelatae veritates divinaeque traditiones vocari in disceptationem videantur. Nisi enim salva consensione animorum collocatisque in tuto principiis, non licebit ex variis multorum studiis magnos exspectare huius disciplinae progressus“<sup>4</sup>.

Exegetarum labor hodie eo vel magis requiritur, quod multa scripta vulgantur, quibus veritas factorum et dictorum quae in Evangeliiis continentur, in discrimen vocatur. Quare Pontificia Commissio de Re Biblica, pro munere a Summis Pontificibus sibi commisso, opportunum duxit ea quae sequuntur exponere et inculcare.

1. Exegeta catholicus, ductu Ecclesiae, utilitates capiat ex omnibus quae priores interpretes, praesertim Sancti Patres Doctoresque Ecclesiae, ad intelligendum sacrum textum contulerunt eorumque labores ulterius persequatur. Ut Evangeliorum perennem veritatem et auctoritatem in plena luce collocet, accurate normas hermeneuticae rationalis et catholicae servans, nova exegeseos adiumenta sollerter adhibebit, praesertim ea quae historica methodus universim considerata affert. Haec sedulo fontes indagat eorumque naturam et vim definit, subsidia per criticen textus, criticen litterariam, cognitionem linguarum sibi comparat. Observabit interpretis monitum Pii XII fel. rec., qui ei iniungit ut „prudenter . . . perquirat quid dicendi forma seu litterarum genus, ab hagiographo adhibitum, ad veram et genuinam conferat interpretationem; ac sibi persuadeat hanc officii sui partem sine magno catholicae exegeseos detrimento neglegi non posse“<sup>5</sup>; quo monito Pius XII fel. rec. generalem artis hermeneuticae regulam enuntiat, cuius ope tum Veteris tum Novi Testamenti libri explanandi sunt, eo quod in eis exarandis hagiographi modum cogitandi et scribendi apud aequales vigentem adhibuerunt. Denique exegeta omnia media usurpabit quibus altius indolem testimonii Evangeliorum, vitam religiosam primarum ecclesiarum, sensum et vim traditionis apostolicae perspiciat.